
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А  Н О В Л Е Н И Е

и .  л ^ л з №  МР
г. г розный

О государственной программе Чеченской Республики 
«Развитие транспортной системы и связи Чеченской Республики»

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 29 сентября 2023 года № 247 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и мониторинга государственных программ Чеченской 
Республики» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить государственную программу Чеченской Республики 
«Развитие транспортной системы и связи Чеченской Республики».

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 

2013 года № 354 «Об утверждении государственной программы Чеченской 
Республики «Развитие транспортной системы и связи Чеченской Республики»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 1 апреля 2014 года 
№ 55 «О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 30 января 2015 года 
№ 12 «О внесении Изменений в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 4 июня 2015 года № 96 
«О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 19 декабря 2013 года №354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 29 декабря 
2015 года № 270 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 9 марта 2016 года 
№ 27 «О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

M m .l(.U \w 'U 7X V W le(- 10))>JIom iM M (uu4).2)-U rw if<errU (iM r)J3t-4l.4a(«

U



постановление Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года 
№ 8 «О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 2 мая 2017 года 
№ 98 «О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 9 октября
2017 года № 227 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 6 февраля
2018 года № 7 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 9 июля 
2018 года № 129 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 10 декабря
2018 года № 277 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 25 января
2019 года № 1 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 2 июля 
2019 года № 102 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 10 декабря 
2019 года № 239 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 26 декабря
2019 года № 286 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 3 марта
2020 года № 40 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 3 июня 
2020 года № 120 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 2 сентября 
2020 года № 253 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 8 декабря
2020 года № 346 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 17 февраля
2021 года № 21 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;



постановление Правительства Чеченской Республики от 29 октября 
2021 года № 269 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 21 декабря
2021 года № 333 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 15 февраля
2022 года № 34 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 31 августа 
2022 года № 187 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 28 декабря
2022 года № 338 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 22 февраля
2023 года № 35 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 15 июня 
2023 года № 158 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года№  354»;

постановление Правительства Чеченской Республики от 29 сентября 
2023 года № 225 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 354».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года 
и подлежит официальному опубликованию.

Председ: М.М. Хучиев



ложение

ЖДЕНА
влением Правительства 
;ой Республики

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И СВЯЗИ

ч е ч е н с к о й  р е с п у б л и к и »



уп равлен и я общ ествен н ы м и  
ф и н ан сам и  «Э лектрон н ы й  
б ю д ж е т»

12.

П асп орт
ведом ствен н ого
проекта

Б езоп асн ость дорож ного 
движ ения

Г  осу  дар ствен н ая  
и н тегри рован н ая 
и н ф орм ац и он н ая си стем а 
уп равлен и я общ ественны м и  
ф и н ан сам и  «Э лектрон н ы й  
б ю д ж е т»

13.

П асп орт 
реги ональн ого 
проекта, не 
вход ящ его  в состав  
национального 
проекта

О беспечение оказания 
реги ональн ы х услуг в 
электрон ном  виде в суб ъ ектах  
Р оссийской  Ф едераци и  
п осредством  ведом ствен н ой  
инф ормационной систем ы  с 
применением ци ф ровы х 
реглам ен тов

Г  о суд арствен н ая  
и н тегри рован н ая 
и н ф орм ац и он н ая си стем а 
уп равл ен и я  общ ествен н ы м и  
ф и н ан сам и  «Э лектрон н ы й  
б ю д ж е т»

14.

П асп орт 
реги ональн ого  
проекта, вход ящ его  
в состав 
национального 
проекта

Ц иф ровы е технологии  
(Ч еченская Республика)

Г  осу д ар ствен н ая  
и н тегри рован н ая 
и н ф орм ац и он н ая си стем а 
уп равлен и я общ ествен н ы м и  
ф и н ан сам и  «Э лектрон н ы й  
б ю д ж е т»

15.

П аспорт 
реги ональн ого 
проекта, вход ящ его  
в состав 
национального 
проекта

Ц и ф ровое государствен н ое 
управлен ие (Ч еченская 
Республика)

Г  о суд арствен н ая  
и н тегри рован н ая 
и н ф орм ац и он н ая си стем а 
уп равлен и я общ ествен н ы м и  
ф и н ан сам и  «Э лектрон н ы й  
б ю д ж е т»


